Gregorius Episcopus, servus servorum Dei.
Dilectis filiis Capitulo Metropolitan [sic] Ecclesie de Guatimala in America Centrali, salutem et apos-

tolicam benedictionem hodie Archiepiscopali Ecclesie Bortren in partibus143 infidelium ad preceus certo 
inodo [¿modo?] pastoris solatio deetitute de persona dilecti filii Francisci Garcia Pelaez, electi Bostren no-
bis et venerabi[f 91]libus ilis fratribus nostris Sancte Romane Eclesie cardinalibus ob suorum exigentiam 
meritorum accepta de fratrum eorumdem Consilio Apostolica Auctoritate providimus, ipsumque illi in 
archiepiscopum prefecimus et pastorem curam regimen et administrationem dicte archiepiscopalis ecclesie 
Bortren ei in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo ac ex certis rationabilibus causis at ducti 
etiam prefatum Franciscum electum venerabili quoque fratri nostro Raymundo Casaus y Torres moderno 
archiepiscopo de Guatimala in coadjutorem perpetuum et irrevocabilem in regimine et administratione 
Metropolitane Eclesie vestre de Guatimala cui dictus Raymundus archipiescopus ad presens preut cum 
futura in illa succesione de prefati Raymundi archiepiscopi consensu ac de fratrum corumdem eorumdem 
consilio dicta apostolica auctoritate constituimus et dipurarimus ipsamque Metropolitamne Ecclesiam de 
Guatimala Guatemala eidem eideus Francisco electo in certor expressor eventus de consilio et auctoritate 
similibus concessimus eudam regimen et administrationem ejusdem Metropolitane Ecclesie de Guatimala 
curam regimen et administrationem ejusdem metropolitane ecclesie de Guatimala eidem Francisco electo 
etiam in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo pro ut in nostris inde confectis litteris plenius 
continetur Quo circa discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quate nus eidem Francisco electo 
tanquam patri et pastori animarum vestrarum humiliter intendentes et exhibentes et obedientiam ei obe-
dientiam et reverentiam debitas ejus salubria monita et mandata inaudata suscipiatis humiliter et effica-
citter ad implere curetis alioquin sententiam quam idem Franciscus electus rite rulerit in rebeller ratam 
[?] habebimus et faciemus auctore domino unque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominice [sic] millesimo octingentesimo 
quadragesimo tertio, sexto kalendas februarii pontificatus nostri anno duodecimo.

Loco † plumbi

142 Agradecemos de nuevo a Claudia Margarita Báez su apoyo en la lectura, eximiéndola de responsabilidades, ya que el es-
cribano consigna en ocasiones vocablos claramente erróneos en latín.